СОВЕТ ЗАПАДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                       ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

                                        Р Е Ш Е Н И Е

от 24.05.2016 г.                                                                                  № 22

хутор Западный

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Западного сельского

поселения Ленинградского района за  2015 год

 В соответствии со статьей  35 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», п.4 статьей 70, статьей 78 Устава Западного

сельского поселения Ленинградского района, Совет Западного сельского

поселения р е ш и л:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Западного сельского

поселения Ленинградского района за  2015 год (согласно приложению 1, 2, 3).

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогов и имущественных

отношений (Гондарь).

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава Западного сельского поселения

Ленинградского района                                                                      Т.Л.Шевченко

 2

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                                        решением Совета

Западного сельского поселения

Ленинградского района

                                                                                   от  24.05.2016 г.  № 22

Объем поступлений доходов по кодам видов, подвидов доходов и

классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к доходам бюджета Западного сельского поселения

Ленинградского района

за 2015 год

                                                                                                                   (тыс.руб.)
КОД

Бюджетной

Классификации

Российской

Федерации

Наименование

доходов

Годовое

назначе

ние

Исполне

но за

2015 год

1 2 3 4

100 Доходы

103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

нефтепродукты, производимые на

территории Российской Федерации,

подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчисления в местные бюджеты

569,2

564,7

1 03 02240 01 0000 110

1 03 02250 01 0000 110

1 03 02260 01 0000 110

182

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1481,9 1496,1

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1481,9 1496,1

105 03010 01 1000 110 ЕСХН 3,0 3,0

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3708,4 3712,3

106 01000 03 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 148,0 148,7

106 06000 03 0000 110 Земельный налог 3560,4 3563,6

ИТОГО собственных доходов

5762,5

5776,1

992

202 01001 10 0000 151 Дотация бюджета поселения на

выравнивание бюджетной обеспеченности

1130,8 1130,8

202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1213,0 1213,0

202 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление

полномочий по первичному воинскому

учету на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

72,7 72,7

202 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселения на

выполнение передаваемых полномочий

субъектов РФ

3,8 3,8

 3

202 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 200,0 200,0

207 05010 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 355,0 310,0

 ИТОГО безвозмездных поступлений 2975,3 2930,3

219 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение прошлых

лет из бюджетов поселений

-192,5

-192,5

 ВСЕГО доходов 8545,3 8513,9

Глава Западного сельского поселения

Ленинградского района                                                                      Т.Л.Шевченко

 4

                  Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Западного сельского поселения

Ленинградского района

от 24.05.2016 г.        № 22

Ведомственная структура расходов бюджета Западного сельского

поселения Ленинградского района за  2015 год

тыс.руб.

Показатель Коды

админ

истрат

ора

Коды бюджетной

классификации

Годовое

назначе

ние

Испол

нение

за

12мес

2015

Разде

л

Под

-

разд

ел

Целевая

статья

Вид

рас-

хода

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего 992     9154,4 9058,9

Общегосударственные

вопросы 992 01

2904,7 2872,4

Функционирование

высшего должностного

лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального

образования 992 01 02

606,5 606,5

Руководство и управление

в сфере установленных

функций органов

местного самоуправления 992 01 02 5000000

606,5 606,5

Высшее должностное

лицо  муниципального

образования 992 01 02 5000019

606,5 606,5

Расходы на выплату

персоналу органов

местного самоуправления 992 01 02 5000019 120 603,2 603,2

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 01 02 5000019 240 3,3 3,3

Функционирование

Правительства

Российской Федерации,

высших органов

исполнительной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций 992 01 04   2201,9 2169,6

 5

Руководство и управление

в сфере установленных

функций органов

местного самоуправления 992 01 04 5200000  2201,9 2169,6

Центральный аппарат

администрации

муниципального

образования 992 01 04 5200019  2198,1 2165,8

Расходы на выплату

персоналу органов

местного самоуправления 992 01 04 5200019 120 1654,1 1621,9

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 01 04 5200019 240 540,5 540,4

Уплата налога на

имущество организаций и

земельного налога 992 01 04 5200019 850 3,5 3,5

Образование и

организация деятельности

административных

комиссий  992 01 04 5220000  3,8 3,8

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 01 04 5226019 240 3,8 3,8

Обеспечение

деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и

органов финансового

(финансово-

бюджетного) надзора  992 01 06   14,7 14,7

Центральный аппарат 992 01 06 5232501  14,7 14,7

Иные межбюджетные

трансферты 992 01 06 5232501 540 14,7 14,7

Другие

общегосударственные

вопросы 992 01 13   81,6 81,6

Выполнение других

обязательств органов

местного самоуправления

муниципального

образования 992 01 13 5250000  81,6 81,6

Прочие обязательства

органов местного

самоуправления

муниципального

образования 992 01 13 5250920  81,6 81,6

 6

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 01 13 5250920 240 57,6 57,6

Социальное обеспечение и

иные выплаты населению 992 01 13 5250920 360 24,0 24,0

Национальная оборона  992 02    72,7 72,7

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка 992 02 03   72,7 72,7

Осуществление

первичного воинского

учета на территориях, где

отсутствуют военные

комиссариаты 992 02 03 5300000  67,7 67,7

Расходы на выплату

персоналу органов

местного самоуправления 992 02 03 5305118 120 67,7 67,7

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 02 03 5305118 240 5,0 5,0

Национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность 992 03    165,1 120,1

Защита населения и

территории от

чрезвычайных ситуаций

природного и

техногенного характера,

гражданская оборона 992 03 09   90,0 45,0

Поисковые и аварийно-

спасательные учреждения 992 03 09 5402502  90,0 45,0

Иные межбюджетные

трансферты 992 03 09 5402502 540 90,0 45,0

Обеспечение пожарной

безопасности 992 03 10   65,1 65,1

МП "Пожарная

безопасность на 2015 -

2017 год в Западном

сельском поселении

Ленинградского района" 992 03 10 9911001  65,1 65,1

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 03 10 9911001 240 65,1 65,1

 7

Другие вопросы в

области национальной

безопасности и

правоохранительной

деятельности 992 03 14   10,0 10,0

МП "Комплексные

мероприятия по усилению

борьбы с преступностью и

укреплению правопорядка

на территории Западного

сельского поселения

Ленинградского района на

2015 - 2017 год" 992 03 14 9911002  5,0 5,0

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 03 14 9911002 240 5,0 5,0

МП "Улучшение условий

охраны труда в

администрации Западного

сельского поселения

Ленинградского района на

2015  - 2017 годы" 992 03 14 9911003  5,0 5,0

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 03 14 9911003 240 5,0 5,0

Национальная

экономика 992 04    1924,6 1924,6

Общеэкономические

вопросы 992 04 01   41,1 41,1

МП "Содействие

занятости населения

Западного сельского

поселения

Ленинградского района"

на 2014-2016 годы" 992 04 01 9911004  41,1 41,1

Иные выплаты населению 992 04 01 9911004 240 41,1 41,1

Транспорт 992 04 08   155,2 155,2

Автомобильный

транспорт 992 04 08 5700000  155,2 155,2

Субсидии юридическим

лицам (кроме

муниципальных

учреждений) и

физическим лицам или

производителям товаров,

работ и услуг 992 04 08 5700317 810 155,2 155,2

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды) 992 04 09   1713,6 1713,6

 8

Дорожный фонд 992 04 09 5500000  1699,8 1699,8

Реализация мероприятий

подпрограммы

"Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных

дорог местного значения

Краснодарского края" 992 04 09 5506527  682,3 682,3

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 04 09 5506527 240 682,3 682,3

Реализация мероприятий

подпрограммы

"Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных

дорог местного значения

Краснодарского края" 992 04 09 5506027  750,0 750,0

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 04 09 5506027 240 750,0 750,

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 04 09 5500315 240 267,5 267,5

МП "Обеспечение

безопасности дорожного

движения в Западном

сельском поселении

Ленинградского района"

на 2015 - 2017 год 992 04 09 9911005  13,8 13,8

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 04 09 9911005 240 13,8 13,8

Другие вопросы в

области национальной

экономики 992 04 12   14,7 14,7

Субсидии местным

бюджетам для

софинансирования

расходных обязательств

по исполнению

полномочий органов

местного самоуправления

по вопросам местного

значения  992 04 12 5606030  14,7 14,7

 9

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 04 12 5606030 240 14,7 14,7

Жилищно-

коммунальное хозяйство 992 05    1626,8 1626,8

Благоустройство 992 05 03   1626,8 1626,8

Благоустройство 992 05 03 5800000  1626,8 1626,8

Уличное освещение 992 05 03 5800601 240 348,3 348,3

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 05 03 5800602 240 10,5 10,5

Озеленение 992 05 03 5800604  986,1 986,1

Прочие мероприятия по

благоустройству

поселения  992 05 03 5800604 240 986,1 986,1

Прочие межбюджетные

трансферты,

передаваемые бюджетам

поселений 992 05 03 5806017  200,0 200,0

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 05 03 5806017 240 200,0 200,0

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 05 03 5806517 240 81,9 81,9

Образование 992 07    145,8 145,8

Молодежная политика и

оздоровление детей 992 07 07   145,8 145,8

Организационно-

воспитательная работа с

молодежью 992 07 07 5900000  128,5 128,5

Проведение мероприятий

для детей и молодежи 992 07 07 5900013  128,5 128,5

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 07 07 5900013 240 128,5 128,5

МП "Реализация

государственной

молодежной политики на

территории Западного

сельского поселения 992 07 07 9911008  17,3 17,3

 10

Ленинградского района на

2015 - 2017 годы"

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 07 07 9911008 240 17,3 17,3

Культура,

кинематография и

средства массовой

информации 992 08    2214,5 2196,3

Культура 992 08 01   2214,5 2196,3

Дворцы и дома культуры,

другие учреждения

культуры и средств

массовой информации 992 08 01 6000000  1646,2 1646,2

Обеспечение деятельности

подведомственных

учреждений  992 08 01 6000059  1646,2 1646,2

Расходы на выплаты

персоналу казенных

учреждений 992 08 01 6000059 110 1013,5 1013,5

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 08 01 6000059 240 625,7 625,7

Уплата налога на

имущество организаций и

земельного налога 992 08 01 6000059 850 7,0 7,0

МП "Пожарная

безопасность на 2015 -

2017 год в Западном

сельском поселении

Ленинградского района" 992 08 01 9911001  80,9 80,9

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

(муниципальных)

государственных нужд 992 08 01 9911001 240 80,9 80,9

КП "Кадровое

обеспечение сферы

культуры и искусства на

2014-2016 годы"  992 08 01 6006012  463,0 444,8

Расходы на выплаты

персоналу казенных

учреждений 992 08 01 6006012 110 463,0 444,8

МП "Кадровое

обеспечение сферы

культуры и искусства

Западного сельского 992 08 01 9911009  24,4 24,4

 11

Глава Западного сельского поселения

Ленинградского района                                                                Т.Л.Шевченко

поселения

Ленинградского района на

2014-2016 годы"

Расходы на выплаты

персоналу казенных

учреждений 992 08 01 9911009 110 24,4 24,4

Физическая культура и

спорт 992 11    100,2 100,2

Физическая культура 992 11 01 6100000  100,2 100,2

Физкультурно-

оздоровительная работа и

спортивные мероприятия 992 11 01 6100013  100,2 100,2

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 992 11 01 6100013 240 100,2 100,2

 12

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

Западного сельского поселения

Ленинградского района

от  24.05.2016 г. № 22

Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета

Западного сельского поселения

за  2015 год

Код бюджетной

классификации

Наименование источников

внутреннего

финансирования дефицита

бюджета

Годовое

назначение

тыс. руб.

Исполнено за

12 мес. 2015г.

тыс. руб.

000 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего

финансирования

дефицита бюджетов,

всего 609,1 545,0

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков

средств на счетах по учету

средств  бюджета 609,1 545,0

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков

средств бюджетов  -8545,3 -8513,9

000 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов -8545,3 -8513,9

000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков

средств бюджетов 9154,4 9058,9

000 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих

остатков средств

бюджетов 9154,4 9058,9

Глава Западного сельского поселения

Ленинградского района                                                                      Т.Л.Шевченко